DOCTORES IN LITTERIS

IVANNA FARRELL
&
MICHAELA MARIA McNAMARA
ARCHITECTAE DE GRAFTON

Credo equidem vos, Academici, mirari, quid sit quod a consuetudine discedens orationem faciam pro duabus candidatis. Tria, si quaeritis, argumenta vobis producam. Primum agitur de sodalitate ingeniorum indissociabili; alterum, de necessitate vivendi, ut vulgo dicitur, inter homines; tertium vero de sacris vinculis genus humanum et rerum naturam coniungentibus. Nec ineptum fuisse antelogium iam iam intelligitis dum summo cum gaudio ad vos produco IVANNAM FARRELL et MICHAELAM MARIAM McNAMARA, gemina ingenii lumina quae disciplinam architecturae in scientiam factam et chorographicam et physicam tandem vindicavere liberis spatiis Naturae. Nobis sunt salutandae Aosdanae adscriptae, sodales Regii Collegii Architectorum Hibernicorum nec non Anglorum honoris causa, discipulis autem professores doctissimae Academiae Architecturae Helveticae; Italica autem licentia reginae nuperrime appellatae sunt pro aedilibus praepositis ludis sollemnibus Venetianis de architectura. Memores originis suae ruralis urbana spatia puellae una petierunt, una exercitia academica feliciter excoluerunt apud sorerem Universitatem Dubliniensem; una officinam constituerunt a Grafton loco appellatam, medio in urbe positam, vel potius, ut eis placuit, medio in limine otii sibi sollertis ac multi negotii urbani. Etenim eis libet urbis faciem contemplari, qua inspiciantur, quasi aetates aedificatae, alternae vices civitatis hinc tectis hinc spatiis inter eos relictis, tamquam si modis ac moris carmina composuissent. Composita quidem, sed benigna ratio aedificandi, ut convenit respicientibus ad id commodum in compositionibus membrorum aspectum, quod Vitruvius ille architectus dicebat eurythmiam. Earum dum contemplo opera, seu pontes hos Dublinienses levissimo caemento instructos, seu universitatem illam Peruvianam celsam in vertice rupis, aedificata esse crederem ab ipsa Natura architecta. Dum autem aedes studiorum oeconomicorum Mediolanenses vel Londinienses aspicio, sistere mihi videor in basilica vetusta, non in schola recenti clarissima, tam magnificae sunt curvaturae suspensuraeque, tam apta spatia inter se geometrice conexas apricis intervallis. At quid ego vobis memorem, doctores Dublinienses? Nam iam diu mirati estis opus primum scholarium a candidatis extractum, additamentum magnificum dico aedificii arti ingeniariae dicati, quae candidatae conformaverunt quinque apertis exedris ac ceteris eiusmodi locis quo sol posset splendores et radios immittere, plintho novissimo aedes Universitatis cum tectis civitatis coniungente. Materiae quoque struendi apparandique mulierum virtutem benignam demonstrant; materia enim omnis, crystallina vel basanites, vel marmor vel caementum vel lapis subcaerulem, ducta est a sua origine locali. Venio postremo ad lumina capienda, quod praecipuum est architectoris sapientis: haec nostrae non solum capiunt, sed constructione modulantur, ut certantibus luminibus cum umbris, levitate cum gravitate, materia cum aere, arcana rerum naturae clarissime pateant. Architectae de Grafton, ut olim veteres, naturae vestigia persecutae sunt, vehementer hortantes ut recte utamur profuso partu naturae et abundante copia materiae; nam ‘Terra operamur.’ Sonore igitur plaudite mulieribus, quorum opera per ora sunt celebranda indicio rectae observantiae Naturae.